
 
 

BRG.002.XXXI.2017                                         
                              Protokół Nr XXXI/R/2017 

                  z sesji Rady Gminy Lesznowola  
                                             w dniu 26 maja 2017r. 
 
1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak, stwierdzając  
    quorum niezbędne do podejmowania decyzji. / lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu/.   
    Obsługa prawna sesji – P. mec. Teresa Piekarczyk. 
    Radnych obecnych na sali obrad –  16. 

   
  2. Na posiedzeniu obecni byli sołtysi /lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu/. 

 
3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy. 
    1/ Przewodnicząca RG  B.Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji  
        Rady Gminy Lesznowola zostały przekazane radnym do wiadomości w terminie  
        określonym w Statucie Gminy Lesznowola ( komplet materiałów na sesję stanowi zał. nr 3 do  
           protokołu/.  
    2/ Głosami: z –  16 p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad. 
 
4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od 10 maja 2017r. do 18 maja 2017r.      
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B.Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-  
        Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska poinformowała, iż w okresie  
        od 10 maja 2017r. do 18 maja 2017r. podjęto 5 zarządzeń w bieżących sprawach gminy.  
         /treść stanowi zał.nr 4 do protokołu/. 
    2/ Radna J. Gawęda  wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania przez Wójta  Gminy,  
        gdyż każdy zainteresowany mógł zapoznać się z treścią zarządzeń w Biurze Rady. 
    3/ Głosami: z –  16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2.      
    4/ Bez dyskusji – głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta  
        Gminy za okres od 10 maja 2017r. do 18 maja 2017r. 
 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych  
    w okresie między sesjami. 

    1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie między sesjami         
        Uczestniczyła w rozstrzygnięciu konkursu  „Wiedza o środowisku”. 
  2/ Informację przyjęto do wiadomości. 
 
6. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
    miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
    obrębu Nowa Iwiczna, zatwierdzonego uchwałą nr 261 /XXXIV/05 Rady Gminy  
    Lesznowola z dnia 30 września 2005r. 
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-  
        Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska- Iszczyńska przedstawiła ww. Projekt  
        uchwały RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do    
        sporządzenia zmiany  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy  
        Lesznowola  zatwierdzonego uchwałą Nr 261/XXXIV/05  Rady Gminy Lesznowola z dnia  
        30 września 2005 r. w sprawie uchwalenia miejscowego  planu zagospodarowania  
        przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna zmienionego uchwałą  
        Nr 46/V/2015 Rady Gminy Lesznowola z dnia 17 lutego 2015 r. wynika z potrzeby  
        zmiany §43 dotyczących ustaleń w zakresie zasad zagospodarowania terenu, a w  
        szczególności „ liczebności budynków na jednej działce. 



 
 

    2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Nowa Iwiczna, zatwierdzonego uchwałą nr 261 /XXXIV/05 Rady Gminy  
          Lesznowola z dnia 30 września 2005r. 
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
          przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna, zatwierdzonego  
          uchwałą nr 261 /XXXIV/05 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 września 2005r.i  
          zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały RG jedna żaden z     
          Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

        4/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 426/XXXI/2017 w  
          sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
          zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa  
          Iwiczna, zatwierdzonego uchwałą nr 261 /XXXIV/05 Rady Gminy Lesznowola z  
          dnia 30 września 2005r. / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 

 
7. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
    miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
    obrębu Lesznowola (rejon ul. Żytniej i Biedronki). 
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-       
        Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt  
        uchwały RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do  
        sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
        dla części obrębu Lesznowola związany jest ze zmianą funkcji mieszkaniowej na funkcję  
        usługowo - mieszkaniową u zbiegu ulicy Biedronki i ulicy Żytniej.  
    2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Lesznowola ( rejon ul. Żytniej i Biedronki). 
    3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
          przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części dla części obrębu Lesznowola ( rejon ul.  
          Żytniej i Biedronki) i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały  
          RG jedna żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 

       4/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 427/XXXI/2017 w  
          sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
          zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola  
          (rejon ul. Żytniej i Biedronki). / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
8. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
    miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części     
    obrębu Lesznowola, Kolonia Lesznowola ( rejon ulicy Okrężnej). 
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
        Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt   
        uchwały RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do  
        sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
        dla części obrębu Lesznowola, Kolonia Lesznowola jest związany ze zmianą wskaźników  
        zabudowy na terenach mieszkaniowych, mieszkaniowo- usługowych i usługowo- 
        mieszkaniowych.  



 
 

    2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
        zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany  
        miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części     
        obrębu Lesznowola, Kolonia Lesznowola ( rejon ul. Okrężnej). 
    3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
        przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
        przestrzennego gminy Lesznowola dla części dla części obrębu Lesznowola, Kolonia  
        Lesznowola ( rejon ulicy Okrężnej) i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym  
        projektem uchwały RG jedna żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie  
        podjął. 

      4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 428/XXXI/2017 w  
        sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
        przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola, Kolonia  
        Lesznowola ( rejon ulicy Okrężnej). / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
9. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
    miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
    obrębu Łazy. 
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska- 
        Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
        Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia       
        miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
        obrębu Łazy związany jest z określeniem funkcji i zmianą układu komunikacyjnego na  
        przedmiotowym obszarze.  
    2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
        zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  
        planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy. 
    3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia  
        do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
        Lesznowola dla części obrębu Łoziska. 

      4/ Głosami: z – 14, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 429/XXXI/2017 w  
        sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
        przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy. / Radnych obecnych na sali obrad – 14/. 

 
10. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
      obrębu Łoziska. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG b. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I.  
          Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt  
          uchwały RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia  
          do sporządzenia  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy  
         Lesznowola dla części obrębu Łoziska wynika z potrzeby sporządzenia miejscowego  
         planu na terenie gdzie jest go brak oraz korekty obowiązującego planu związanej z  
         planowaną obwodnicą drogi wojewódzkiej nr 721. 
     2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
         zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  
         planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska. 
     3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia  
         do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
         Lesznowola dla części obrębu Łoziska i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym  
         projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie  



 
 

           podjął. 
      4/ Głosami: z – 14, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 430/XXXI/2017 w  
           sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
           przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska.  
                 / Radnych obecnych na sali obrad – 14/. 
 
11. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
      obrębu Marysin i części obrębu Wólka Kosowska. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
          miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części    
          obrębu Marysin i części obrębu Wólka Kosowska związany jest ze zmianą funkcji  
          usługowo-mieszkaniowej na funkcję usługowo- przemysłową wzdłuż Alei Krakowskiej  
          oraz zmianą układu komunikacyjnego na przedmiotowych obszarach.  
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  
          planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin i  
          części obrębu Wólka Kosowska. 
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia  
          do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
          Lesznowola dla części obrębu Marysin i części obrębu Wólka Kosowska i  
          zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z  
          Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 431/XXXI/2017 w  
         sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
         przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Marysin i części obrębu Wólka  
         Kosowska. / Radnych obecnych na sali obrad – 15/ 

 
12. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
      obrębu Mroków ( rejon działek o nr ew. 32/14,32/15). 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
          miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Mroków związany jest ze zmianą funkcji mieszkaniowej na funkcję usługowo- 
          mieszkaniową wzdłuż ulicy Szkolnej.  
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  
          planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków  
          ( rejon działek o nr 32/14, 32/15). 
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do  
          sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
          dla części obrębu Mroków ( rejon działek o nr ew. 32/14,32/15) i zaproponowała  
          dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i  
          Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął.     
      4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 432/XXXI/2017 w  
          sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków ( rejon działek o nr ew. 32/14,32/15) 
            / Radnych obecnych na sali – 15/. 
 



 
 

13. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
      obrębu Nowa Wola ( rejon ulicy Postępu działki o nr 476/3,476/4,476/2,477,478,479). 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
          miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Nowa Wola związany jest ze zmianą funkcji usługowo-mieszkaniowej na funkcję  
          usługowo-przemysłową wzdłuż ulicy Postępu.  
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG sprawie przystąpienia do sporządzenia  
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Nowa Wola ( rejon ulicy Postępu działki o nr 476/3,476/4,476/2,477,478,479). 
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia  
          do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
          Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola ( rejon ulicy Postępu działki o nr  
          476/3,476/4,476/2,477,478,479) i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym  
          projektem uchwały jedna żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie  
          podjął. 
      4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 433/XXXI/2017 sprawie  
          przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Wola ( rejon ulicy  
          Postępu działki o nr 476/3,476/4,476/2,477,478,479). / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
14. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
      obrębu Stara Iwiczna ( rejon pomiędzy ulicą Nową, Jarząbka, Tukanów oraz granica  
      gminy). 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Projekt Uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia   
          miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Stara Iwiczna wynika z potrzeby sporządzenia miejscowego planu na obszarze,  
          na którym nie ma planu.   
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Stara Iwiczna ( rejon pomiędzy ulicą Nową, Jarząbka, Tukanów oraz granica  
          gminy). 
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia  
          do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
          Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna ( rejon pomiędzy ulicą Nową, Jarząbka,  
          Tukanów oraz granica gminy) i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem  
          uchwały jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 434/XXXI/2017 w  
          sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna ( rejon pomiędzy  
          ulicą Nową, Jarząbka, Tukanów oraz granica gminy). / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
15. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  



 
 

     miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
     obrębu Stefanowo ( rejon ulicy Letniskowej i Jemioły). 
     1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia   
          miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Stefanowo związany jest z wnioskami właścicieli nieruchomości o zmianę  
          przeznaczenia terenów leśnych na tereny o przeznaczeniu nieleśnym. 
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
          miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Stefanowo ( rejon ulicy Letniskowej i Jemioły). 
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia  
          do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego gminy  
          Lesznowola dla części obrębu Stefanowo ( rejon ulicy Letniskowej i Jemioły) i  
          zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem uchwały RG jednak żaden z  
          Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      4/ Głosami: z – 14, p – 0, w – 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 435/XXXI/2017  
          przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowani  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stefanowo ( rejon ulicy  
          Letniskowej i Jemioły). / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 

 
16. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
      obrębu Stara Iwiczna ( rejon torów kolejowych). 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
         RG. Uchwała Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia   
           miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
           obrębu Stara Iwiczna wynika z potrzeby sporządzenia miejscowego planu na obszarze,  
           na którym nie ma planu.   
       2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
           zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
           miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
           obrębu Stara Iwiczna ( rejon torów kolejowych). 
       3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
           przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
           gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna ( rejon torów kolejowych) i  
           zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z  
           Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
       4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 436/XXXI/2017  
            w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
            przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna ( rejon torów  
            kolejowych). / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
17. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr     
      114XI/2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany     
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
      obrębu Janczewice, Podolszyn, zatwierdzonego uchwałą Nr 650/XLVII/2001 Rady  
      Gminy Lesznowola z dnia 21 września 2001r.  
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 



 
 

          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
         RG. Projekt Uchwały zmieniający uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 114XI/2015 z  
          dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
          planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu    
          Janczewice, Podolszyn, zatwierdzonego uchwałą Nr 650/XLVII/2001 Rady Gminy  
          Lesznowola z dnia 21 września 2001r. wynika z potrzeby wyłączenia terenów  
          zalewowych wzdłuż rzeki Raszynki. 
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniający uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr     
          114XI/2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany     
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
          obrębu Janczewice, Podolszyn, zatwierdzonego uchwałą Nr 650/XLVII/2001 Rady  
          Gminy Lesznowola z dnia 21 września 2001r.  
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniający uchwałę  
          Rady Gminy Lesznowola Nr 114XI/2015 z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie  
          przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Janczewice, Podolszyn,  
          zatwierdzonego uchwałą Nr 650/XLVII/2001 Rady Gminy Lesznowola z dnia 21  
          września 2001r. i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały RG  
          jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 437/XXXI/2017 w      
          zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 114XI/2015 z dnia 30 czerwca  
          2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
          zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Janczewice,  
          Podolszyn, zatwierdzonego uchwałą Nr 650/XLVII/2001 Rady Gminy Lesznowola  
          z dnia 21 września 2001r. / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr     
      161/XIII/2015 z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
      dla części obrębu Lesznowola. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Projekt Uchwały zmieniający uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 161/XIII/2015  
          z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
          planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
          Lesznowola  wynika z potrzeby korekty granic gruntów rolnych przeznaczonych na cele  
          nierolnicze wzdłuż drogi o symbolu 15 KD G-L w obowiązującym miejscowym planie  
          zagospodarowania przestrzennego (ul. Polna). 
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniający uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr     
          161/XIII/2015 z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
          zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
          dla części obrębu Lesznowola. 
      3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniający uchwałę  
          Rady Gminy Lesznowola Nr 161/XIII/2015 z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie  
          przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania  
          przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola i zaproponowała  
          dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały RG jednak żaden z Państwa Radnych  
          i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 



 
 

      4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 438/XXXI/2017  
          zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 161/XIII/2015 z dnia 10 listopada  
          2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  
          zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
          Lesznowola.  / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
19. Rozpatrzono projekt uchwały RG zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr    
      184/XIV/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
      dla części obrębu Łoziska. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały  
          RG. Projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie przystąpienia do sporządzenia   
          miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  dla części  
          obrębu Łoziska wynika z potrzeby sporządzenia miejscowego planu dla obszaru, na  
          którym nie ma planu.  
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG zmieniający uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr    
         184/XIV/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
         miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
         dla części obrębu Łoziska. 
     3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG zmieniający uchwałę  
         Rady Gminy Lesznowola Nr 184/XIV/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie  
         przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
         gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska i zaproponowała dyskusję nad  
         przedmiotowym projektem uchwały RG jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa  
         Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 439/XXXI/2017  
         zmieniająca uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 184/XIV/2015 z dnia 15 grudnia  
         2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  
         zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska. 
         / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
20. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu  
      zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła merytorycznie i  
          graficznie ww projekt uchwały RG. W planie wyznacza się tereny o przeznaczeniu:  
          zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej oraz  
          ustalenia w zakresie komunikacji. Projekt planu miejscowego wyłożono do publicznego  
          wglądu w dniach 30.01.2017 – 28.02.2017r. odbyła się dyskusja publiczna nad  
          przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Do dnia 17.03.2017r. każdy  
          zainteresowany mógł złożyć uwagę do projektu planu. W terminie składania uwag do  
          projektu planu nie złożono żadnych uwag. W związku z powyższym nie zachodzi  
          konieczność rozstrzygania o sposobie rozpatrzenia uwag. 
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu  
          zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łoziska. 
      3/ Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska poinformowała, iż sposób procedowania  
          w kwestii uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania  
           przestrzennego jest zawarty w art. 20 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu  



 
 

           i zagospodarowaniu przestrzennym. Zastępca Wójta Gminy przedstawiła treść  
           zaświadczenia w formie wypisu i wyrysu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków  
           Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
       4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu  
           uchwały ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  
           Gminy Lesznowola. 
       5/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób realizacji  
           inwestycji technicznej należących do zadań własnych gminy. 
      6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia  
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Łoziska i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały  
          jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      7/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 440/XXXI/2017 w  
          sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
          Lesznowola dla części obrębu Łoziska. / Radnych obecnych na sali obrad – 15/. 
 
21. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu  
      zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa  
      Iwiczna. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła merytorycznie i  
          graficznie ww projekt uchwały RG. Niniejszy projekt uchwały RG wprowadza funkcję   
          terenu przeznaczonego pod oświatę , który jest niezbędny dla budowy nowej szkoły. 
          Zastępcą Wójta przedstawiła szczegółowo procedurę uchwalania miejscowych planów  
          zagospodarowania przestrzennego. Ponadto poinformowała, o terminach wyłożenia  
          projektu uchwały do publicznego wglądu. W terminie składania uwag do  
          projektu planu nie złożono żadnych uwag. W związku z powyższym nie zachodzi  
          konieczność rozstrzygania o sposobie rozpatrzenia uwag. 
      2/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia miejscowego planu  
          zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna. 
      3/ Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska poinformowała, iż sposób procedowania  
          w kwestii uchwalania przez Radę Gminy miejscowego planu zagospodarowania  
           przestrzennego jest zawarty w art. 20 pkt.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu  
           i zagospodarowaniu przestrzennym. Zastępca Wójta Gminy przedstawiła treść  
           zaświadczenia w formie wypisu i wyrysu ze Studium Uwarunkowań i Kierunków  
           Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
       4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała zgodność projektu  
           uchwały ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  
           Gminy Lesznowola. 
       5/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 0 Rada Gminy pozytywnie zaopiniowała sposób realizacji  
           inwestycji technicznej należących do zadań własnych gminy. 
      6/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie uchwalenia  
          miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
          obrębu Nowa Iwiczna i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem  
          uchwały jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
      7/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 441/XXXI/2017 w  
          sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  
          Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna. / Radnych obecnych na sali obrad – 16/. 
 
 



 
 

22. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia opinii  dla pozbawienia    
      charakteru ochronnego lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych  
      w miejscowości Magdalenka w gminie Lesznowola. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I.  
          Pajewska-Iszczyńska. Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww  
          projekt uchwały RG Rada Gminy Lesznowola w dniu 17 lutego 2015 r. podjęła  
          uchwałę Nr 49/V/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego  
          planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu  
          Magdalenka, zatwierdzonego uchwałą Nr 45/V/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia  
          28 kwietnia 2011r.. Przedmiotem zmiany miejscowego planu jest  uregulowanie  
          kwestii związanych z przeznaczeniem gruntów leśnych na cele nieleśne. Przedmiotowy  
          teren od 1988 roku przeznaczony jest w miejscowych planach pod zabudowę  
          mieszkaniową jednorodzinną oraz letniskową. Wnioskowane działki leśne na mocy  
          ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych zostały zaliczone  
          do lasów ochronnych. Zgodnie art. 11 ust. 2 pkt 1  wyżej wymienionej ustawy  
          wszystkie grunty leśne znajdujące się w odległości do 10 km od granic  
          administracyjnych miast liczących ponad 50 tysięcy mieszkańców zostały zaliczone do     
          lasów ochronnych. Na wnioskowanych gruntach leśnych są istniejące budynki, które  
          zostały wybudowane na podstawie zgód indywidualnych, jednakże nie można ich  
          rozbudować ani przebudować, a tym samym właściciele mają ograniczone możliwości  
          inwestycyjne. Mając powyższe na uwadze oraz działając zgodnie z oczekiwaniem  
          właścicieli wnioskowanych działek, którzy czekają na możliwość rozbudowy  
          istniejących budynków mieszkalnych i gospodarczych, przy zmianie miejscowego  
          planu zagospodarowania przestrzennego konieczne jest pozbawienie charakteru  
          ochronnego gruntów leśnych oraz  zmiana przeznaczenia gruntów leśnych na cele  
          nieleśne.  
     2/  Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
          zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia opinii  dla pozbawienia    
          charakteru ochronnego lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych  
          w miejscowości Magdalenka w gminie Lesznowola. 
     3/  Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia  
          opinii  dla pozbawienia charakteru ochronnego lasów niestanowiących własności Skarbu  
          Państwa położonych w miejscowości Magdalenka w gminie Lesznowola i  
          zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z  
          Państwa Radnych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     4/  Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 442/XXXI/2017 w 
          sprawie wyrażenia opinii  dla pozbawienia charakteru ochronnego lasów  
          niestanowiących własności Skarbu Państwa położonych w miejscowości  
          Magdalenka w gminie Lesznowola. / Radnych obecnych na sali obrad – 16/. 
 
23. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  
      Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-2025. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska.  
          Skarbnik E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG. Załącznik Nr 1-„Wieloletnia     
          Prognoza Finansowa” (w stosunku do WPF z dnia 30.03.2017r.) zmienia się w sposób    
          następujący: 

1. Plan dochodów zwiększa się z kwoty 179.210.176,-zł do kwoty 183.658.083,-tj. o kwotę 
4.447.907,-zł, która wynika : 

a) ze zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę 200.000,-zł z tytułu wpłaty 
środków na dofinansowanie własnych inwestycji – 200.000,-zł 



 
 

b) ze zmniejszenia planu dochodów bieżących o kwotę 1.305.583,-zł z tytułu: 
- wpływów z najmu  i dzierżawy składników majątkowych 200.000,-zł  

      - wpływów z podatku od nieruchomości  od osób prawnych 1.100.000,-zł 
      - wpływów z pozostałych odsetek 5.000,-zł 
      - wpływów z różnych dochodów 583,-zł  
c)  ze zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 5.553.490 ,-zł z tytułu: 
    - dotacji z Urzędu Wojewódzkiego na rzecz oświaty i pomocy społecznej oraz na  
      podatek akcyzowy oraz zakup urn wyborczych 2.022.506,-zł 
    - wpływów z pozostałych odsetek 5.300,-zł 

           - wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat 200.000,-zł 
    - wpływów z podatku od nieruchomości  od osób fizycznych  500.000,-zł 
   - wpływów z różnych opłat 5.000,-zł 
   - dotacji z państwowych funduszy celowych  z Ministerstwa Zdrowia 50.000,-zł 
   - wpływów z różnych dochodów (rozliczenie VAT z lat ubiegłych) 2.731.373,-zł  
   - wpływów z różnych dochodów (z Powiatowego Urzędu Pracy ze środków 
      Krajowego Funduszu  Szkoleniowego)  31.728,-zł 
   - wpływów z różnych rozliczeń/zwrotów  583,-zł 
   - wpływów środków na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
      ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Zlewni rzeki Jeziorki) 7.000,-zł  

 
2. Plan wydatków zwiększa się z kwoty  174.910.851,-zł do kwoty 179.358.758,- tj. o kwotę 
4.447.907,-zł, która wynika: 
a) ze zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 256.178,-zł w tym: 
- na oświatę i wychowanie  255.178,-zł 
- na kulturę fizyczną 1.000,-zł 
b)  ze zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 3.698.844,-zł w tym: 
- na przegląd i czyszczenie  separatorów i studni osadnikowych w kanalizacjach  
  deszczowych dróg gminnych 20.000,-zł 
 - na podatek akcyzowy 35.043,-zł 
- na zakup urn wyborczych 7.616,-zł 
- na obronę narodową 100,-zł  
- na odszkodowania  za grunty pod drogi gminne  335.000,-zł 
- na opłaty czynszowe  165.000,-zł 

       - na administrację publiczną (wspólna obsługa jst) 173.500,-zł 
- na Komendy Wojewódzkie Policji – dla Komisariatu Policji w Lesznowoli 10.000,-zł 

  - na oświatę i wychowanie 2.652.870,-zł 
  - na ochronę zdrowia 50.000,-zł 
  - na pomoc społeczną 50.208,-zł  
  - na edukacyjną opiekę wychowawczą  26.507,-zł 
  - na ochronę zabytków  6.000,-zł  
  - na kulturę fizyczną 167.000,-zł  
c) ze zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 1.367.102 w tym: 
   - na  budowę wodociągów i  kanalizacji  640.000,-zł 
   - na budowę dróg   693.000,-zł  
   - na dotacje na projekt unijny w zakresie e-geometrii i geoinformacji  3.602,-zł  
   - na zakup urządzenia wielofunkcyjnego do przedszkola 7.500,-zł 
   - na projekty oświetlenia ulic ( punkty świetlne) 22.000,-zł 
   - na zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw  1.000,-zł  
d) ze zmniejszenia  planu wydatków majątkowych o kwotę 361.861,-zł w tym: 
-  na projekty budowę dróg  47.000,-zł 



 
 

- na projekt unijny w zakresie e-geometrii i geoinformacji  12.861,-zł  
- na projekt i wykonanie adaptacji poddasza w budynku szkole w Mysiadle 
    ul. Ogrodowa 280.000,-zł 
-  na projekty budowy oświetlenia ulic ( punkty świetlne) 22.000,-zł 
W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza się następujące 
przedsięwzięcia: 
1. w poz. 1.1.2.1 zmienia się okres realizacji programu unijnego pn. „Regionalne partnerstwo 

samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego  w zakresie e-
administracji i geoinformacji” oraz zmienia łączne nakłady. Ustala się okres realizacji na 
lata 2016-2019 o łącznych nakładach 25.097,-zł i limitach w 2017r. - 3602,-zł; w 2018r. -
20.530,-zł i w 2019r. 965,-zł  

2. W poz. 1.3.2.23  zmienia się przedsięwzięcie p.n. „Nowa Iwiczna - Projekt budowy 
oświetlenia ul. Jarzębinowej (punkty świetlne)” o nakładach 12.000,-zł i limitach w 2017 
–12.000,-zł. Przedsięwzięcie  przenosi się do zadań jednorocznych 
 o nakładach 12.000,-zł. 

3. W poz. 1.3.2.24  zmienia się przedsięwzięcie p.n. „Nowa Iwiczna - Projekt budowy 
oświetlenia ul. Zimowa (na odcinku  od dz. nr. ew. 406 do dz. 47/11 ), (punkty świetlne)” 
o nakładach 10.000,-zł i limitach w 2017 –10.000,-zł. Przedsięwzięcie  przenosi się do 
zadań jednorocznych o nakładach 10.000,-zł. 

4. W poz. 1.3.2.30 zmienia się łączne  nakłady na przedsięwzięcie pn. „Nowa Wola, Kol. 
Lesznowola i Lesznowola - Projekt budowy części ul. Ornej, drogi 10KL, 20KDL i drogi 
do ul. Szkolnej”.  Ustala się łączne nakładach w wysokości 146.370,-zł 
i limity  w 2017r. – 0 i  w 2018r. -146.370,-zł . Umowa na realizację zadania zostanie 
podpisana w 2017r. z realizacją w 2018r. 

5. W poz. 1.3.2.32 zmienia się łączne  nakłady na przedsięwzięcie pn. „Nowa Wola, Zgorzała, 
Nowa Iwiczna  - Projekt budowy ronda przy ul. Kukułki, Al. Zgody, Jaskółki, Kieleckiej, 
Mieczyków i Dzikiej Róży”.  Ustala się łączne nakładach 
 w wysokości 66.420,-zł i limity  w 2017r. – 0 i  w 2018r. -66.420,-zł . Umowa na realizację 
zadania zostanie podpisana w 2017r. z realizacją w 2018r. 

6. W poz. 1.3.2.36 wprowadza się przedsięwzięcie o nazwie „Władysławów  - Projekt 
budowy ul. Runa Leśnego” o nakładach  50.000,-zł i limitach w 2017r. – 0 i w 2018r. – 
50.000,-zł.  Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2017r. 
 z realizacją w 2018r. 

7. W poz. 1.3.2.37 wprowadza się przedsięwzięcie o nazwie „Wola Mrokowska  - Projekt 
budowy drogi ul. Granicznej na odcinku od ul. Rejonowej do ul. Krótkiej”  
o nakładach  60.000,-zł i limitach w 2017r. – 0 i w 2018r. – 60.000,-zł.  Umowa na 
realizację zadania zostanie podpisana w 2017r. z realizacją w 2018r. 

8. W poz. 1.3.1 urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok.  

   2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie  
       zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  
       Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-2025. 
   3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany  
       Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-2025 i zaproponowała  
       dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa i Państwa  
       Sołtysów dyskusji nie pojął. 
   4/ Głosami: z – 16, p – 0, w -0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 443/XXXI/2017 w sprawie  
       zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2017-2025. 
 



 
 

24. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  
      Lesznowola na 2017r. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska.  

       Skarbnik E. Obłuska przedstawiła ww projekt uchwały RG.  Proponuję następujące  
       zmiany w planie budżetu gminy na 2017 r. 
       §1.  

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków: 
1) W dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe    

§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych  zadań 
bieżących gmin o kwotę 24.000,-zł  zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego. 
Wydatki w § 4240 – 30.000,-zł. Środki przeznaczone na dofinansowanie zakupu nowości 
wydawniczych do bibliotek szkolnych zgodnie 
z programem wieloletnim pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3. 
W programie uczestniczą dwie szkoły (Szkoła podstawowa w Łazach 
i szkoła podstawowa w Mrokowie). Zgodnie z programem koszt całkowity zadania wynosi 
30.000,-zł w tym finansowy wkład własny Gminy - 20% kosztów całkowitych tj. 6.000,-
zł 

2) W dziale 851 – Ochrona zdrowia rozdz. 85195 – Pozostała działalność 
 § 2440- Dotacje otrzymywane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 50.000,-zł. Dotacje ze środków 
państwowych funduszy celowych na podstawie art. 13 pkt 1 oraz art. 14 ust. 3 ustawy z 
dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym. 
Wydatki  § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę  50.000,-zł. Realizacja projektu pn. 
„Tworzenie grup wsparcia dla osób z otyłością” ma za zadanie poprawę sposobu żywienia 
i stanu odżywiania społeczeństwa oraz aktywności fizycznej społeczeństwa. 

3) W dziale 852- Pomoc społeczna rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej 
§ 0970- Wpływy z różnych dochodów o kwotę 31.728,-zł. Wpływy z Powiatowego Urzędu 
Pracy ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na szkolenia pracowników GOPS. 
Wydatki w § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 22.800,- i § 4700- Szkolenia 
pracowników o kwotę 16.860,-zł. Łącznie 39.660,-zł. Gmina dofinansuje kwotę 7.932,-zł 
. 

4) W dziale 926 – Kultura fizyczna  rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej  § 
2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 
źródeło kwotę 7.000,-zł. Środki ze Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Zlewni rzeki Jeziorki. Wydatki w § 4210 - Zakup materiałów  
i wyposażenia o kwotę 5.000,-zł  przeznaczoną na zakup ławek na tereny sportowe i 
rekreacyjne i § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę  2.000,-zł przeznaczoną na 
wynajem 1 sztuki kabiny sanitarnej  na terenie szlaku turystycznego wzdłuż Krainy rzeki 
Jeziorki. 

2. Zmniejszenie planu dochodów : 
1) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005- Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami § 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze o kwotę 200.000,-zł. Urealnienie planu dochodów.  

2) W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek…  
rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych § 0310 – Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 1.100.000,-
zł 



 
 

3) W dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno-
administracyjne szkół  § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 
o kwotę 5.000,-zł  z jednoczesnym zwiększeniem w dziale 750 - Administracja publiczna 
rozdz. 75085- Wspólna obsługa jst § 0920 -  Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 
5.000,-zł. 

4) W dziale 852- Pomoc społeczna rozdz. 85216 – Zasiłki stałe  § 0970- Wpływy z różnych 
dochodów o kwotę 583,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 0940 – Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 583,-zł. Zmiana klasyfikacji. 

3. Zwiększenie planów dochodów: 
1) W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi   
§ 6290- Środki na dofinansowanie własnych inwestycji  gmin pozyskane z innych źródeł 
–Wpłaty Społecznych Komitetów kanalizacji o kwotę 200.000,-zł przeznaczoną na 
inwestycje  w zakresie kanalizacji i wodociągów wcześniej zaplanowane.   

2) W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek…  
-rozdz. 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych § 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat o kwotę 200.000,-zł   
-rozdz. 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych  § 0310 – Wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 500.000,-zł. 
Urealnienie planu dochodów wg przepisów. 
-rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 
§ 0690- Wpływy z różnych opłat o kwotę 5.000,-zł. Wpłaty za śluby poza Urzędem Stanu 
Cywilnego. 
§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 300,-zł. Odsetki od opłat za zajęcie pasa 
drogowego 

3) W dziale 758 – Różne rozliczenia rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe  
§ 0970- Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2.731.373,-zł 
Zwrot podatku VAT za lata ubiegłe. 

4. Zmniejszenie planu wydatków : 
1) W dziale 600 –Transport i łączność, rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne  

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 17.000,-zł przeznaczoną 
na zadanie pn. „Wola Mrokowska  - Projekt budowy drogi ul. Granicznej na odcinku od 
ul. Rejonowej do ul. Krótkiej” (poz. 23 w tabeli 2a)  
Zadanie przenosi się do WPF jako dwuletnie z realizacją w latach 2017-2018  
o nakładach 60.000,-zł i limitach w 2017 r. – 0 i w 2017r. – 60.000,-zł 
( Poz. 50 w tabeli 2a i poz.1.3.2. 37  w załączniku Nr 2do WPF). 
Umowa na realizację zadania zostanie podpisana w 2017r z realizacją w 2018r. 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych(WPF)   o kwotę 30.000,- w tym:  
- o kwotę 10.000,-zł na zadanie pn. „Nowa Wola, Zgorzała, Nowa Iwiczna  - Projekt 
budowy ronda przy ul. Kukułki, Al. Zgody, Jaskółki, Kieleckiej, Mieczyków i Dzikiej 
Róży” . Zwiększa się łączne nakłady inwestycyjne z kwoty 50.000,-zł do kwoty 66.420,-
zł i ustala limity w 2017r. 0 i w 2018r. – 66.420,-zł. Umowa zostanie podpisana w 2017r.  
z realizacją zadania w roku 2018 ( Poz. 41 w tabeli 2a i poz.1.3.2. 32  w załączniku Nr 2do 
WPF). 
- o kwotę 20.000,-zł na zadanie pn. „Nowa Wola, Kol. Lesznowola i Lesznowola - Projekt 
budowy części ul. Ornej, drogi 10KL, 20KDL i drogi do ul. Szkolnej” . Umowa zostanie 
podpisana w 2017r.  z realizacją zadania w roku 2018  



 
 

( Poz. 44 w tabeli 2a i poz.1.3.2.  30  w załączniku Nr 2do WPF). 
Zwiększa się łączne nakłady inwestycyjne z kwoty 140.000,-zł na kwotę 146.370,- i ustala 
limity w 2017r. 0 i w 2018r. – 146.370,-zł. 

2) W dziale 710 – Działalność usługowa  rozdz. 71095 – Pozostała działalność  
6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 12.861,-zł przeznaczoną 
na projekt unijny pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informatycznego w zakresie 
e-administracji i geoinformacji” z jednoczesnym zwiększeniem w § 6639 - Dotacje celowe 
przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień między jst o kwotę 3.602,-zł  
Wydłuża się okres realizacji na lata 2017-2019 i ustala limity na ww przedsięwzięcie w 
2017r. - 3.602,-zł;  w 2018r. – 20.530,-zł i w 2019r. – 965,-zł. 
Łączne nakłady ustala się w wysokości 25.097,-zł 
(Poz. 58 i i 125 w tabeli 2a; poz. 1.1 w tabeli 3; poz. 7 w załączniku Nr 1; poz. 1.1.2.1 w 
załączniku Nr 2do WPF).    

3) W dziale 801 Oświata i wychowanie  
- rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 104.000,-zł 
(Poz. 16 w załączniku Nr 1) 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 280.000,-zł przeznaczoną 
na zadanie pn. „Mysiadło - Projekt i wykonanie adaptacji poddasza budynku szkoły ul. 
Ogrodowa” (poz. 68 w tabeli 2a) 
-  rozdz. 80110 – Gimnazja  
 § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 34.700,-zł 
- rozdz.80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji  
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
§  4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 116.478,-zł 

4) W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  rozdz. 90015 – 
Oświetlenie ulic, placów i dróg  
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (WPF)  o kwotę 22.000,-zł z 
jednoczesnym zwiększeniem w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
jednoroczne o kwotę 22.000,-zł w tym: 
- o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Nowa Iwiczna - Projekt budowy 
oświetlenia ul. Zimowa (na odcinku  od dz. nr. ew. 406 do dz. 47/11 ), (punkty świetlne) 
(Poz. 100 w tabeli 2a i poz. 1.3.2.   w załączniku Nr 2do WPF).   
Zadanie przenosi się do zadań jednorocznych  o nakładach 10.000,-zł  
(Poz. 93 w tabeli 2a) 
- o kwotę 12.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Nowa Iwiczna - Projekt budowy 
oświetlenia ul. Jarzębinowej (punkty świetlne) ( Poz. 101 w tabeli 2a i poz.1.3.2.   w 
załączniku Nr 2do WPF). Zadanie przenosi się do zadań jednorocznych 
o nakładach 12.000,-zł  (Poz. 94 w tabeli 2a) 

        6) W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury 
               fizycznej  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000,-zł 
               z jednoczesnym zwiększeniem w § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
               budżetowych  o kwotę 1.000,-zł na modernizację placu zabaw w Janczewicach  
               (Poz. 103 w tabeli 2a). 
 

5. Zwiększenie planu wydatków: 



 
 

1)  W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi  
§ 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 20.000,-zł przeznaczoną na przegląd 
 i czyszczenie  separatorów, przepompowni i studni osadnikowych w kanalizacjach 
deszczowych w drogach gminnych. 
§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 640.000,-zł przeznaczoną 
na zadanie pn. „Kosów, Wólka Kosowska - Budowa wodociągu 
 i kanalizacji na działkach Nr 18/7, 18/8, 18/23, 18/24 i w ulicach Arbuzowa, Cytrynowa, 
Ananasowa”  (poz. 2 w tabeli 2a) 

2) W dziale 600 – Transport i łączność rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne   
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 693.000,-zł 
w tym: 
–kwotę 295.000,-zł na zadanie pn. „Magdalenka - Aktualizacja dokumentacji  projektowej  
na budowę ulic  Pionierów i Wiśniowej oraz budowa ul. Ogrodowej”. 
Zmienia się nazwę zadania z „Magdalenka - Aktualizacja dokumentacji  projektowej  na 
budowę ulic:  Pionierów,  Wiśniowej i Ogrodowej”  na nazwę jw. (poz. 18 w tabeli 2a) 
- kwotę 200.000,-zł na zadanie pn. „Marysin - Budowa ul. Zdrowotnej na odcinku od ul. 
Ludowej do granicy administracyjnej gminy I etap - do rowu melioracyjnego  (poz.19 w 
tabeli 2a). 
198.000,-zł na zadanie pn. „Mysiadło – Budowa ul. Borówki”  (poz. 20 w tabeli 2a) 

3) W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 
§ 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsz za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 
o kwotę 165.000,-zł . Przedłużenie umowy      
§ 4590 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych o kwotę 335.000,-zł 
przeznaczoną na odszkodowania za grunty przejęte pod drogi gminne 
(Prawomocne decyzje Starosty Piaseczyńskiego) 

4) W dziale 750 – Administracja publiczna rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jst  
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 36.000,-zł i § 4300 - Zakup usług 
pozostałych o kwotę 137.500,-zł  

5) W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 rozdz. 75404 - Komendy wojewódzkie Policji  § 2300- Wpłaty od jednostek na 
państwowy fundusz celowy o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na nagrody dla pracowników 
Komisariatu Policji w Lesznowoli (Poz. 9 w załączniku Nr 1). 

6) W dziale 801- Oświata i wychowanie  
–rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 50.000,-zł przeznaczoną na zakup 
mebli do fili szkoły w Łazach 
§ 4260 - Zakup energii o kwotę  290.000,-zł 
§ 4270 - Zakup usług remontowych o kwotę  100.000,-zł 
§ 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę  40.000,-zł 
§ 4480 – Podatek od nieruchomości o kwotę 4.700,-zł 
–rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 40.000,-zł przeznaczoną na zakup 
mebli do fili w Łazach 
- rozdz. 80104 - Przedszkola § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 7.500,-zł przeznaczoną na zakup urządzenia wielofunkcyjnego do 
przedszkola w Mysiadle ul. Osiedlowa 4 (poz. 85 w tabeli 2a) 



 
 

- rozdz. 80110 – Gimnazja § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu   oświaty o kwotę 70.000,-zł (poz. 20 w zał. Nr 1) 
- rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół   
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 15.000,-zł 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 4.000,-zł 
–rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne  
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000,-zł przeznaczoną na zakup 
mebli do fili w Łazach 

             - rozdz.80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji  
               nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  
              w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego  
              § 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
              oświaty o kwotę 20.000,-zł (poz. 21 w zał. Nr 1) 

-  rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych  
§ 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o 
kwotę 60.478,-zł (poz. 20 w zał. Nr 1) 

7) W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92120- Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 4300 - Zakup usług pozostałych 
o kwotę  6.000,-zł przeznaczoną na opracowanie Gminnego Programu Opieki nad 
zabytkami i sporządzenie gminnej ewidencji zabytków. 

8)  W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej § 
4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę  160.000,-zł . Utrzymanie placów zabaw i boisk 
ogólnodostępnych 

      W tabeli 2a - Plan wydatków majątkowych: 
1) W poz 20 zmienia się nazwę zadania. Poprzednia nazwa „Nowa Wola – Budowa  

 ul. Plonowej  - II etap”. Obecna nazwa „Nowa Wola - Remont ul. Plonowej  - II etap” 
Nazwa zadania zgodna ze zgłoszeniem robót budowlanych nie wymagających pozwolenia 
na budowę, wydanym przez Starostę Piaseczyńskiego. 

2) W poz. 48 wprowadza się zadanie pn. „Władysławów – Projekt budowy ul. Runa Leśnego” 
o nakładach 50.000,-zł z okresem realizacji 2017-2018. Umowa na realizację zadania 
zostanie podpisana w 2017r. z realizacją w 2018r. (Poz. 1.3.2.36 w zał. Nr 2 do WPF) 

       § 2. 
      Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy      
      Strukturalnych i Funduszu Spójności po zmianach określa tabela  Nr 3.  
      § 3. 

      Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora      
      finansów publicznych  po zmianach określa załącznik Nr 1. 
       § 4. 
     Plan wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi sfinansowanych jednostek      
     budżetowych po zmianach określa  załącznik Nr 2. 
 2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie  
     zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  
     Lesznowola na 2017r. 
   3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie zmiany  
       uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na 2017r. i zaproponowała dyskusję nad  
       przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radnych i Państwa  
       Sołtysów dyskusji nie podjął. 



 
 

   4/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 444/XXXI/2017 w  
       sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na 2017r. / Radnych obecnych na  
          sali obrad – 16/. 
 

25. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie zatwierdzenia Taryfy za zbiorowe    
      zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka- 
     Wąsik. Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik przedstawiła ww projekt uchwały RG. 
     W wyniku szczegółowych analiz proponuje się utrzymanie taryfy za zbiorowe 
     zaopatrzenie w wodę i taryfy za odprowadzenie ścieków sanitarnych na 
     dotychczasowym poziomie. 

     2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie    
         zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zatwierdzenia Taryfy za zbiorowe    
         zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
     3/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie    
         zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zatwierdzenia Taryfy za zbiorowe    
         zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
     4/ Wiceprzewodnicząca KPS J. Gawęda poinformowała, iż KPS RG pozytywnie    
         zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie zatwierdzenia Taryfy za zbiorowe    
         zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
     5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie  
         zatwierdzenia Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie  
         ścieków i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak  
         żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie podjął. 
     6/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 445/XXXI/2017 w  
         sprawie zatwierdzenia Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe         
         odprowadzanie ścieków. / Radnych obecnych na sali obrad – 16/. 

 
26. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładu niepieniężnego (aportu) w celu podwyższenia kapitału zakładowego 
Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.  z o.o. z siedzibą w Lesznowoli i objęcia 
nowych udziałów. 

        1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka-Wąsik.    
            Wójta Gminy M. J. Batycka-Wąsik przedstawiła ww projekt uchwały RG. Wyrażenie zgody  
            na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w celu podwyższenia kapitału zakładowego    
            Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą ul. Poprzeczna 50,     
            w Lesznowoli o wartości 1 137 711 zł  w postaci prawa własności nieruchomości,  
            oznaczonej  w ewidencji gruntów nr 160/5 o pow.0,3656 ha,  stanowiącej własność Gminy    
            Lesznowola,  położonej  w obrębie Lesznowola,  gmina Lesznowola,  jest związane z  
            realizacją zadań Spółki, w niniejszym przypadku budowy zaplecza techniczno-socjalno- 
            administracyjnego dla zabezpieczenia warunków pracy zespołom technicznym Spółki, w  
            tym zorganizowanie bazy technicznej, magazynu, pomieszczeń garażowych oraz  zgodne  
            jest z wnioskiem Spółki. 
        2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG Rg pozytywnie  
            zaopiniowała projekt uchwały RG  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie  
            wkładu niepieniężnego (aportu) w celu podwyższenia kapitału zakładowego    
            Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.  z o.o. z siedzibą w Lesznowoli i  
            objęcia nowych udziałów. 
        3/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU RG pozytywnie  
            zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie    



 
 

            wkładu niepieniężnego (aportu) w celu podwyższenia kapitału zakładowego  
            Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.  z o.o. z siedzibą w Lesznowoli i  
            objęcia nowych udziałów. 
        4/ Przewodnicząca RG B. KOrlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie w sprawie    
            wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w celu podwyższenia  
            kapitału zakładowego Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.  z o.o. z  
            siedzibą w Lesznowoli i objęcia nowych udziałów.  I zaproponowała dyskusję nad  
            przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów  
            dyskusji nie podjął. 

        5/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 446/XXXI/2017    
            w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego    
           (aportu) w celu podwyższenia kapitału zakładowego Lesznowolskiego  
           Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp.  z o.o. z siedzibą w Lesznowoli i objęcia  
           nowych udziałów. / Radnych obecnych na sali obrad – 16/. 
 
  27. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 
        1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy M.       
            Uczkiewicz-Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz-Kampczyk przedstawiła  

        ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy - ul. Bankowa, drodze stanowiącej cześć działki     
        ewidencyjnej nr 99/17,  położonej w obrębie Lesznowola, uzyskało pisemną zgodę  
        właściciela drogi zgodnie z art. 8 ust 1a ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach  
        publicznych. 
    2/ Wiceprzewodnicząca KPS J. Gawęda poinformowała, iż KPS RG pozytywnie  
        zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze.  
    3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania  
        nazwy drodze ( cz. działki 99/17) i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym  
        projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie  
        podjął. 
    4/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 447/XXXI/2017 w  
        sprawie nadania nazwy drodze. / Radnych obecnych na sali obrad – 16/. 
 

 28. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 
        1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy M.       
            Uczkiewicz-Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz-Kampczyk przedstawiła  

       ww projekt uchwały RG. Nadanie  nazwy – ul. Bankowa, drodze stanowiącej  część działki  
       nr 99/18 stanowiącej własność Gminy Lesznowola położonej w obrębie Lesznowola jest  
       zgodne z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z  dnia 8  marca  1990r. o samorządzie  gminnym. 
    2/ Wiceprzewodnicząca KPS J. Gawęda poinformowała, iż KPS RG pozytywnie  
        zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze.  
    3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania  
        nazwy drodze ( cz. działki 99/17) i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym  
        projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie  
        podjął. 
    4/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 448/XXXI/2017 w  
        sprawie nadania nazwy drodze. / Radnych obecnych na sali obrad – 16/. 
 

  29. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze. 
        1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Sekretarz Gminy M.       
            Uczkiewicz-Kampczyk. Sekretarz Gminy M. Uczkiewicz-Kampczyk przedstawiła     
          ww projekt uchwały RG. Nadanie nazwy - ul. Myszołowa, drodze stanowiącej działkę  
            ewidencyjną nr 177/33,  położoną w obrębie Zgorzała jest zgodne z wnioskiem    



 
 

              współwłaścicieli przedmiotowej drogi.   
    2/ Wiceprzewodnicząca KPS J. Gawęda poinformowała, iż KPS RG pozytywnie  
        zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie nadania nazwy drodze.  
    3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie nadania  
        nazwy drodze ( cz. działki 99/17) i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym  
        projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów dyskusji nie  
        podjął. 
    4/ Głosami: z – 15, p – 0, w – 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 449/XXXI/2017 w  
        sprawie nadania nazwy drodze. / Radnych obecnych na sali obrad – 16/. 
 

30. Rozpatrzono projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta  
      Gminy Lesznowola. 
      1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta Gminy I. Pajewska- 
          Iszczyńska. Zastępca Wójta I. Pajewska-Iszczyńska przedstawiła ww projekt uchwały RG. 

       Pana A. P. złożył skargę na bezczynność Wójta Gminy Lesznowola w sprawie nielegalnego  
     wywyższenia nieruchomości sąsiednich i zalewania nieruchomości stanowiącej własność   
       Skarżącego, zarzucając, iż Wójt Gminy od 2010 roku nie wywiązał się ze swoich  
       obowiązków w tym zakresie. W sprawie ustalono, co następuje: w 2010 roku Wójt Gminy  
         Lesznowola podjął działania (w związku z przebudową pobliskiego skrzyżowania dróg)    
      zmierzające do poprawy warunków wodnych na tym terenie, w tym także na terenie działki  
       Skarżącego. Przebudowa skrzyżowania prowadzona i nadzorowana była przez Zarząd  
     Dróg Powiatowych w Piasecznie, a tymczasowe składowanie urobku zostało usunięte  
          przez firmę wykonawcy robót przed końcowym odbiorem zadania inwestycyjnego. Na  
       podstawie decyzji nr 62/2010 Starosty Piaseczyńskiego z dnia 21 kwietnia 2010 r.  
       udzielającej Gminie Lesznowola pozwolenia wodnoprawnego, wykonane zostały  
      urządzenia wodne obniżające zwierciadło wody podziemnej m.in. na terenie działki  
          Skarżącego o 45 cm – do poziomu 70 cm poniżej terenu i odprowadzające wody podziemne z  
        obniżenia poziomu zwierciadła wody podziemnej do zbiornika wodnego, a dalej rowem  
        melioracyjnym do rzeki Raszynki. W okresie od dnia 23 sierpnia 2011 r. do dnia 18  
      marca 2015 r. Wójt Gminy Lesznowola prowadził postępowania administracyjne w  
    przedmiotowej sprawie, w ramach których wykonane zostały przez uprawnionych  
       hydrologów cztery ekspertyzy hydrologiczne: w listopadzie 2011 r. (jedna), w grudniu  
       2013 r. (trzy). Ponadto uprawnieni geolodzy opracowali sprawozdanie z badań warunków  
         gruntowo-wodnych w rejonie działki Skarżącego.Wymienione postępowania  
      administracyjne w sposób jednoznaczny dowiodły, że zagospodarowanie terenu  
       nieruchomości sąsiednich nie spowodowało zakłócenia stosunków wodnych ze szkodą dla  
      nieruchomości stanowiącej własność Pana A. P., a zatem nie powodują jej zalewania.    
       Biegły hydrolog w jednej ze swoich opinii stwierdził wprost, że budynki na działce  
      Skarżącego zalewane są wodami spływającymi z terenu tej właśnie działki oraz z  
      budynków, znajdujących się również na terenie tej działki, zatem w celu rozwiązania  
      problemu zalecał wykonanie systemu odwadniającego teren działki Skarżącego,  
      odprowadzającego wodę w kierunku rowu wzdłuż ul. Słonecznej. Na podstawie zebranego  
      materiału dowodowego Wójt Gminy Lesznowola orzekł o braku wpływu  
    zagospodarowania (tj. podwyższenia) terenu nieruchomości sąsiednich na zmianę  
    stosunków wodnych na nieruchomości Skarżącego. Postępowania administracyjne  
        zakończone zostały wydaniem w dniu 20 stycznia 2014r. trzech decyzji administracyjnych:  
     Nr 1/2014, Nr 2/2014 i Nr 3/2014, w których Wójt Gminy nie nakazał właścicielom  
     nieruchomości sąsiadujących z nieruchomością Skarżącego przywrócenia poprzedniego  
     stanu wody na gruncie oraz wykonania urządzeń zapobiegających szkodom. Skarżący     
   odwołał się od powyższych decyzji, lecz Samorządowe Kolegium Odwoławcze w  



 
 

        Warszawie decyzjami z dnia 20 marca 2014 r. , znak: KOA/541/Wo/14, KOA/542/Wo/14  
     oraz KOA/543/Wo/14 utrzymało w mocy decyzje Wójta Gminy Lesznowola. 
      Skarżący wniósł skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na    
     decyzje Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Jednakże Wojewódzki Sąd  
      Administracyjny wyrokami z dnia 27 października 2014 r., sygn. akt: IV SA/Wa 1064/14,  
      IV SA/Wa 1065/14 i IV SA/Wa 1066/14 skargi te oddalił. 
      Jak zatem z powyższego wynika, zgłaszany przez Pana A. P. problem został szczegółowo  
      zbadany i wyjaśniony. Pomimo to Pan A. P. kierował zarówno bezpośrednio do tutejszego  
       Urzędu, jak za pośrednictwem innych organów, pisma w tej samej sprawie. Na wszystkie  
     pisma Wójt Gminy Lesznowola udzielał Skarżącemu odpowiedzi (w latach 2015, 2016   
     oraz w roku bieżącym). Fakt nie zgadzania się Skarżącego z jednoznacznymi ustaleniami,  
   które zostały dokonane w prawomocnie zakończonych postępowaniach    
      administracyjnych, jak i z treścią udzielanych mu odpowiedzi, nie skutkuje przyznaniem  
      mu racji. Wskazane wyżej działania, które zostały przeprowadzone przez Wójta Gminy  
   Lesznowola  poczynając od 2010 roku, potwierdzają brak zasadności skargi. 
  2/ Przewodnicząca KPG W. Komorowska poinformowała, iż KPG RG pozytywnie  
      zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta  
      Gminy Lesznowola. 
  3/ Przewodniczący KPPRiU M. Otręba poinformował, iż KPPRiU pozytywnie zaopiniowała  
      projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy  
      Lesznowola. 
  4/ Wiceprzewodnicząca KPS J. Gawęda poinformowała, iż KPS RG pozytywnie zaopiniowała  
      projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy  
      Lesznowola. 
  5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie rozpatrzenia  
      skargi na bezczynność Wójta Gminy Lesznowola i zaproponowała dyskusję nad  
      przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa Radych i Państwa Sołtysów  
     dyskusji nie podjął. 
 6/ Głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 450/XXXI/2017 w sprawie     
     rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Lesznowola. / Radnych obecnych na sali obrad –  
        16/. 

  31. Przyjęcie Protokołu Nr XXIX/R/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r. 
   1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca RG B. Korlak. 
   2/ Bez dyskusji : głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła Protokoł Nr XXIX/R/2017 z  
       dnia 26 kwietnia 2017r. 

32. Przyjęcie Protokołu Nr XXX/R/2017 z dnia 12 maja 2017r. 
   1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca RG B. Korlak. 
   2/ Bez dyskusji : głosami: z – 16, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła Protokoł Nr XXX/R/2017 z  
       dnia 12 maja 2017r. 

33. Oświadczenia, pytania i interpelacje. 
      Nie zgłoszono. 
34. Sprawy różne. 
      1/ Radna J. Tomera zwraca się z prośbą o uporządkowanie rowów melioracyjnych w Wólce  
          Kosowskiej. 
      2/ Radny S. Świtek poinformował, iż firma „ Sita” od 2 tygodni nie odbiera odpadów  
          komunalnych w Łoziskach. 
      3/ Radna J. Gawęda w imieniu Radnych , Sołtysa i Rady Sołeckiej zaprasza na „ Wielką  
          Majówkę” , która odbędzie się 28 maja br. w Nowej Iwicznej. 
35. Przewodnicząca RG Bożenna Korlak zamknęła XXXI sesję Rady Gminy Lesznowola. 
        Protokołowała: Iwonna Góra. 
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